
 

PROVINCIA DI COMO 
STAZIONE APPALTANTE PROVINCIALE DI COMO 

Via Borgo Vico, 148 – 22100 COMO 
C.F. 80004650133 cod. AUSA 0000543078 

tel.031230272 - 031230462 
e-mail: sapcomo@provincia.como.it 
pec: sapcomo@pec.provincia.como.it 

 

 

AVVISO DI APPALTO AGGIUDICATO 
 

1. NOME E INDIRIZZO DELL’AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE: 

PROVINCIA DI COMO – STAZIONE APPALTANTE PROVINCIALE con sede a Como Via Borgovico 

148, 22100 COMO.  

indirizzo internet: www.provincia.como.it   - posta elettronica: sapcomo@provincia.como.it 

 

2. PROCEDURA DI AGGIUDICAZIONE PRESCELTA E MOTIVAZIONE DEL RICORSO A 

TALE PROCEDURA:  

Procedura negoziata ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera c) del D. Lgs 50/2016 con consultazione di trenta 

operatori economici, individuati sulla base di preventiva indagine di mercato. Tale procedura è stata scelta in 

quanto consentita, in via generale, per appalti di importo inferiore ad 1 milione di euro. 

 

3. APPALTO DI LAVORI, NATURA ED ENTITA’ DELLE PRESTAZIONI, CARATTERISTICHE 

GENERALI DELL’OPERA 

OGGETTO: LAVORI DI SOSTITUZIONE CORPI ILLUMINANTI PRESSO EDIFICI 

SCOLASTICI. ANNO 2019. 

CIG: 81357021AE 

CUP: G19E19000910003 

CODICE NUTS: ITC42 

Importo complessivo dei lavori al netto dell’IVA €. 588.000,00 di cui € 576.000,00per opere a base d’asta ed 

€ 12.000,00 per oneri di sicurezza.  

 

4. DATA DI AGGIUDICAZIONE DELL’APPALTO: 

Determina Dirigenziale n. 486/2020 del 08/07/2020. 

 

 



5. CRITERI DI AGGIUDICAZIONE:  

Criterio del minor prezzo, determinato mediante ribasso percentuale sull’importo dei lavori posto a base di 

negoziazione, ai sensi dell’art. 36 c. 9 bis del nuovo Codice, con esclusione automatica delle offerte anomale 

di cui all’art. 97 c. 8; 

 

6. OPERATORI ECONOMICI INVITATI 

1. GTE SRL con sede in via Puecher n. 26, 20833 MARIANO COMENSE – P.I. 00970430963; 

2. DTE SRL con sede in via Trieste n. 26/I, 22036 ERBA – P.I. 06029780969; 

3. STM IMPIANTI ELETTRICI SRL UNIPERSONALE con sede in via Volta n.4 – C.P. 159, 22063 

CANTU'– P.I. 03774880136; 

4. ELEPONTIGGIA SRL con sede in via Plinio n. 1, 22070 GRANDATE - P.I. 02609420134; 

5. PRANEDIL SAS di Saciotti Nunzio & C. con sede in via C. Castellini n. 24, 20077 MELEGNANO 

- P.I. 12378630151; 

6. EFFE-GI IMPIANTI SRL con sede in via della Repubblica n. 2030/ABC, 40038 VERGATO – P.I. 

00670261205; 

7. LIVIO IMPIANTI SRL con sede in via IV Novembre n.30, 23842 BOSISIO PARINI – P.I. 

03464240138; 

8. PIANI IMPIANTI SRL con sede in via Vanoni n. 90 A-B, 23100 SONDRIO – P.I. 02633650128; 

9. LIMES SRL con sede in via Ippolito Nievo n. 7, 36061 BASSANO DEL GRAPPA – P.I. 

00187060249; 

10. PEI SYSTEM SRL con sede in via Modigliani n. 20, 20092 CINISELLO BALSAMO– P.I. 

07757980961; 

11. EDILGAMMA SRL con sede in via degli Occhini n. 47, 10022 CARMAGNOLA - P.I. 

08455980014; 

12. BATTAGLIA IMPIANTI SRL con sede in Piazza Vesuvio n. 14, 20144 MILANO – P.I. 

08010140153; 

13. COGEDIL SRL con sede in Corso Massimo D’Azeglio n. 72, 10126 TORINO – P.I. 10383890018; 

14. FPM IMPIANTI SRL con sede in via Torriccelli n. 32, 37067 VALEGGIO SUL MINCIO – P.I. 

04561560238; 

15. VIVIANI IMPIANTI SRL con sede in via Francesco Nullo n. 530, 24033 CALUSCO D'ADDA – 

P.I. 02421290160; 

16. IMER SERVICE SRL con sede in via Ceglie n. 230, 74015 MARTINA FRANCA– P.I. 

01054750730; 

17. C.E.A.M. CONSORZIO ARTIGIANI EDILI AFFINI- MONFERRINO con sede in Strada Valenza 

n. 4/H, 15033 CASALE MONFERRATO– P.I. 01158730067; 

18. ELETTRICA IMPIANTI SRL con sede in via Strada Mortara n. 29 Frazione Terranova, 15033 

CASALE MONFERRATO– P.I. 01425470067; 

19. FERRARI IMPIANTI ELETTRICI SRL UNIPERSONAL- E con sede in via degli Affari n.302, 

24045 FARA GERA D'ADDA- P.I. 02984840161 

20. COLMAN LUCA SRL con sede in via Lombardia n. 11/B, 24027 NEMBRO– P.I. 03447300165; 

21. SPALLINA COSTRUZIONI DI SPALLINA LUIGI & C- SNC con sede in via Repubblica n. 63, 

90024 GANGI– P.I. 04304670823; 



22. URBANO SRL IMPIANTI ELETTRICI con sede in via Damiano Chiesa n. 63, 21049 TRADATE– 

P.I. 03714780966; 

23. VASCO PISCIOLI SRL con sede in via G. Bormioli n. 22, 25135 BRESCIA– P.I. 03780740985; 

24. CICCHINI IMPIANTI SRL con sede in via C. da Montorfano n. 43/c, 66051 CUPELLO– P.I. 

02343400699; 

25. ELETTROBONATESE SRL con sede in via dei Biffi n. 1/A, 24040 BONATE SOPRA– P.I. 

02984020160; 

26. SIER con sede in via Industriale n. 16, 25048 EDOLO– P.I. 01602600981; 

27. ELETT.R.A. SRL con sede in via C/da Cembrina- Zona Ind.le snc, 85059 VIGGIANO– P.I. 

00832700769; 

28. VERDUCCI IMPIANTI SRL con sede in via dei Tigli n. 14, 06083 BASTIA UMBRA– P.I. 

01545490540; 

29. BCE SCARL con sede in via G. di Vittorio n. 51/A- Int.2, 50053 EMPOLI– P.I. 06282670485; 

30. iMARTINI SRL con sede in via Giliola n. 43, 46020 MAGNACAVALLO– P.I.01693760207. 

7. NUMERO DELLE OFFERTE RICEVUTE PER VIA ELETTRONICA:  

Offerte inserite sulla Piattaforma Sintel del portale ARCA di Regione Lombardia: n. 21 

1. ELEPONTIGGIA SRL con sede in via Plinio n. 1, 22070 GRANDATE - P.I. 02609420134; 

2. PIANI IMPIANTI SRL con sede in via Vanoni n. 90 A-B, 23100 SONDRIO – P.I. 02633650128; 

3. LIVIO IMPIANTI SRL con sede in via IV Novembre n.30, 23842 BOSISIO PARINI – P.I. 

03464240138; 

4. PEI SYSTEM SRL con sede in via Modigliani n. 20, 20092 CINISELLO BALSAMO– P.I. 

07757980961; 

5. ELETTRICA IMPIANTI SRL con sede in via Strada Mortara n. 29 Frazione Terranova, 15033 

CASALE MONFERRATO– P.I. 01425470067; 

6. LIMES SRL con sede in via Ippolito Nievo n. 7, 36061 BASSANO DEL GRAPPA – P.I. 

00187060249; 

7. C.E.A.M. CONSORZIO ARTIGIANI EDILI AFFINI- MONFERRINO con sede in Strada Valenza 

n. 4/H, 15033 CASALE MONFERRATO– P.I. 01158730067; 

8. GTE SRL con sede in via Puecher n. 26, 20833 MARIANO COMENSE – P.I. 00970430963; 

9. STM IMPIANTI ELETTRICI SRL UNIPERSONALE con sede in via Volta n.4 – C.P. 159, 22063 

CANTU'– P.I. 03774880136; 

10. ELETT.R.A. SRL con sede in via C/da Cembrina- Zona Ind.le snc, 85059 VIGGIANO– P.I. 

00832700769; 

11. FPM IMPIANTI SRL con sede in via Torriccelli n. 32, 37067 VALEGGIO SUL MINCIO – P.I. 

04561560238; 

12. CICCHINI IMPIANTI SRL con sede in via C. da Montorfano n. 43/c, 66051 CUPELLO– P.I. 

02343400699; 

13. EFFE-GI IMPIANTI SRL con sede in via della Repubblica n. 2030/ABC, 40038 VERGATO – P.I. 

00670261205; 

14. BCE SCARL con sede in via G. di Vittorio n. 51/A- Int.2, 50053 EMPOLI– P.I. 06282670485; 

15. SIER con sede in via Industriale n. 16, 25048 EDOLO– P.I. 01602600981; 



16. ELETTROBONATESE SRL con sede in via dei Biffi n. 1/A, 24040 BONATE SOPRA– P.I. 

02984020160; 

17. SPALLINA COSTRUZIONI DI SPALLINA LUIGI & C- SNC con sede in via Repubblica n. 63, 

90024 GANGI– P.I. 04304670823; 

18. IMER SERVICE SRL con sede in via Ceglie n. 230, 74015 MARTINA FRANCA– P.I. 

01054750730; 

19. COGEDIL SRL con sede in Corso Massimo D’Azeglio n. 72, 10126 TORINO – P.I. 10383890018; 

20. VASCO PISCIOLI SRL con sede in via G. Bormioli n. 22, 25135 BRESCIA– P.I. 03780740985; 

21. EDILGAMMA SRL con sede in via degli Occhini n. 47, 10022 CARMAGNOLA - P.I. 

08455980014. 

8.NOME E INDIRIZZO DELL’AGGIUDICATARIO:  

ELETTROBONATESE SRL con sede in via Dei Biffi n. 1/A, 24040 BONATE SOPRA – P.I. 02984020160 

- con il ribasso offerto del 26,96%. 

 

9. VALORE DELL’OFFERTA CUI E’ STATO AGGIUDICATO L’APPALTO: 

L’appalto è stato aggiudicato per un totale di € 432.710,40 (oltre IVA); 

 

10. DATA DI PUBBLICAZIONE DEL BANDO DI GARA: 

Invio della lettera di invito: 17.04.2020 

Data apertura offerta: 10.06.2020 

 

11. NOME ED INDIRIZZO DELL’ORGANO COMPETENTE PER LE PROCEDURE DI 

RICORSO, PRECISAZIONE DEI TERMINI DI RICORSO E INDIRIZZO ELETTRONICO 

PRESSO IL QUALE SI POSSONO RICHIEDERE TALI INFORMAZIONI: 

Tribunale Amministrativo Regionale Lombardia, sede di Milano, entro 30 giorni dalla ricezione della 

comunicazione di aggiudicazione definitiva. Si rinvia all’art. 120 del D.lgs 104/2010. 

 

Como, 28 gennaio 2021 

 

 

IL RESPONSABILE DELLA STAZIONE APPALTANTE 

Dott. Accardi Matteo 
 (Sottoscritto digitalmente ai sensi 

dell'art. 21 D.Lgs n 82/2005 e s.m.i.) 


